[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БРЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25.04.2019г.                                                      № 8
с. Брыковка

  Об утверждении муниципальной
программы " Развитие  и совершенствование
местного самоуправления  Брыковского
муниципального образования на 2019 год "

       В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области администрация Брыковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить муниципальную программу  «Развитие   и совершенствование местного самоуправления  Брыковского муниципального образования на 2019 год» согласно приложению.
     2. Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Брыковского муниципального образования в информационно-коммуникационной сети Интернет.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                         					               Л.В. Мальцева

Утверждена
постановлением  администрации
Брыковского муниципального
 образования
от 25.04.2019 г. № 8
Паспорт муниципальной программы

"Развитие  и совершенствование местного самоуправления  Брыковского муниципального образования на 2019 год"

	Основание разработки муниципальной программы (наименование и номер соответствующего правового акта)
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Брыковского муниципального образования Духовницкого района

	Цели муниципальной программы
	- создание  условий для развития, совершенствования и повышения эффективности деятельности органов самоуправления Брыковского муниципального образования в решении  вопросов местного значения и реализации отдельных государственных полномочий

	Задачи муниципальной программы
	- развитие материально-технической базы органов местного самоуправления Брыковского муниципального образования

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы

2019г.

	Механизм реализации Программы
	Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми мероприятиями

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Всего по муниципальной программе: 550,0 тыс. руб., в т.числе:
местный бюджет: 50,0 тыс. руб.,
областной бюджет: 500,0 тыс. руб (прогнозно)

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Реализация Программы будет способствовать росту эффективности системы муниципального управления путем укрепления материально-технического оснащения органов местного самоуправления за счет модернизации и обновления  автомобильного парка; улучшение качества работы органов местного самоуправления

	Система организации контроля мероприятий за выполнением Программы
	По мере реализации Программы задачи и мероприятия программы могут уточняться и корректироваться в соответствии с изменениями федерального и областного законодательства, макроэкономических показателей и ориентиров социально-экономического развития Российской Федерации и Саратовской области .

1. Общие положения

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Брыковского муниципального образования на территории Брыковского муниципального образования проводятся мероприятия по развитию местного самоуправления.
        Разработка Программы вызвана необходимостью проведения комплекса мероприятий по развитию эффективной системы муниципального управления путем укрепления материально-технической базы органов местного самоуправления Брыковского муниципального образования: модернизируя и обновляя  автомобильный парк.

2. Основные цели и задачи Программы

        В соответствии с основными приоритетами была сформулирована цель настоящей программы : создание условий для развития, совершенствования и повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов местного значения и реализации отдельных государственных полномочий.
        Для достижения указанной цели необходимо решение следующей задачи - развитие и укрепление материально-технической базы органов местного самоуправления Брыковского муниципального образования.

3. Источники и объемы финансирования Программы

        Общий объем финансового обеспечения программы на 2019 год составляет  550,0 тыс. руб., из них: местный бюджет: 50,0 тыс. руб., областной бюджет: 500,0 тыс. руб. (прогнозно).

4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

        Для реализации поставленных в настоящей муниципальной программе задач предусмотрен комплекс мероприятий, который представлен в приложении №1.

                               5. Контроль за реализацией Программы

Контроль за исполнением мероприятий программы осуществляется администрацией Брыковского  муниципального образования в соответствии с полномочиями, установленными законодательством.

6. Механизм реализации Программы

        Исполнители Программы осуществляют организацию и обеспечивают выполнение в полном объеме предусмотренных программных мероприятий. Исполнители мероприятий несут ответственность за своевременное и качественное их выполнение.
        Решение о внесении изменений в Программу, о прекращении ее реализации принимается на основании предложений, вносимых исполнителями Программы.
        Программа считается завершенной после выполнения системы программных мероприятий в полном объеме.

7. Оценка социально-экономической эффективности Программы

        Реализация мероприятий Программы будет способствовать развитию эффективной системы муниципального управления путем укрепления материально-технической базы органов местного самоуправления Брыковского муниципального образования, а также способствовать повышению качества предоставляемых услуг населению. Оценка планируемой эффективности программы проводится ответственным исполнителем на этапе ее разработки и основывается на оценке планируемого вклада результатов программы в достижение целей и решение задач муниципальной программы.

Приложение N 1
к муниципальной программе «Развитие и совершенствование
местного самоуправления Брыковского муниципального
образования на 2019 год»
Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
« Развитие  и совершенствование местного самоуправления  Брыковского муниципального образования на 2019 год»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы), плательщик
(далее - исполнитель)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего)
	в том числе по годам реализации (тыс. руб.)

	2019 год

	Муниципальная программа
	 «Развитие  и совершенствование местного самоуправления  Брыковского муниципального образования на 2019 год»
	Администрация Брыковского муниципального образования
	всего
	550,0
	550,0

	областной бюджет (прогнозно)
	500,0
	500,0

	местный бюджет
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие
	«Приобретение легкового автомобиля для нужд администрации Брыковского муниципального образования Духовницкого района Саратовской области»
	Администрация Брыковского муниципального образования
	всего
	550,0
	550,0

	областной бюджет (прогнозно)
	500,0
	500,0

	местный бюджет
	50,0
	50,0

image1.jpeg